



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Ambasador Korei



Wskazujemy ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Koreański...
Wskazujemy ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Koreańskiego...
Wskazujemy ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Koreańskiego...

Dwa plany pięcioletnie

JAK HARTOWAŁA SIĘ SIŁA KRAJU SOCIALIZMU

W kwiecień 1929 r. zeszareta konferencja partii bolszewickiej uchwalała pierwszy plan pięcioletni...

Stalin i partia bolszewicka walczyli o to, aby stworzyć w Związku Radzieckim potężny ciężki przemysł...

Stalin i partia bolszewicka wiedzie li, że tylko na gruncie takiej zasadniczej przebudowy gospodarki można zapewnić stały i rzeczywisty wzrost...

Stalin i partia bolszewicka wiedzie li, że tylko taka zasadnicza przebudowa gospodarcza kraju unieźliżeni go ostatecznie od kapitalistycznego...

Prawicowi kapitulanci uważali, że należało zamieść fabryki maszyn budowlanych...

Prawicowi kapitulanci grali na nastożkach zacofanych elementów, które nie rozumiały, że budownictwo socjalizmu wymaga ofiary i wysiłków...

Prawicowi kapitulanci byli wyrazieli dążeń niedobitków klas wyższych...

W owoch latach światowy imperializm szedł z planu pięcioletniego...

Partia bolszewicka nieugięcie walczyła o realizację wytyczonych planu

przedwko prawicowo - kapitulancji agencje kapitalistów. Stalin stał przed partią i kresem zagadnienie realizacji planu...

„Zapytają czasem - mówi Stalin w 1931 r. - czy nie można nieco zwolnić tempa, nieco powstrzymać...

„Moglibyśmy s sumy półtora milarda rubli w walucie, wydatkowanych w tym okresie na urządzenia techniczne...

„Moglibyśmy jako tako rozwinąć hutnictwa żelaznego, nie mielibyśmy metali do wytwarzania maszyn...

„Moglibyśmy jako tako rozwinąć hutnictwa żelaznego, nie mielibyśmy metali do wytwarzania maszyn...

Zdanie o konieczności przybycia w ciągu dziesięciu lat odległości między ZSRR a czołowymi krajami imper...

realistycznym wypowiedział Stalin w lutym 1931 r. Niemał dokładnie w dziesięć lat później zwała się na...

„Tuz po wykonaniu pierwszego planu pięcioletniego pisała wiadomość „Neue Freie Presse”: „Bolszewizm...

Stalinowska polityka industrializacji, polityka budowy ciężkiego przemysłu, polityka socjalistycznego przemysłu...

Stalinowska polityka industrializacji stworzyła jednocześnie przesłanki stałego wzrostu dobrobytu mas ludowych...

Stwierdził o tym w sposób szczególnie dobitny realizacja osiągnięć, poziomie produkcji, realizacji operacji...

W okresie realizacji tej ostatniej pięcioletniej produkcja przemysłu jako całości wzrosła w stosunku do stanu...

Złożymy swoje podpisy!

NARODOWY PLEBISYCIT POKOJU

Prośmy do serca i do świadomości każdego człowieka...
Jak kraj nasz dzęgi i szeroki nie ma w alek nie jednego domu...



W imię Niepodległości Polski
w imię Pokoju między Narodami
w obliczu wojennych knoatw imperia listów i odbudowy przez nich militarystu hitlerowskiego.

„Zdamy zawarcia paktu pokoju między pięciu wielkimi mocarstwami - Związkiem Radzieckim, Stanami Zjednoczonymi, Chińską Republiką Ludową, Wielką Brytanią i Francją.
Gdyby rząd któregokolwiek z wielkich mocarstw odmówił spotkania w celu zawarcia tego paktu, będziemy uważali odmowę za dowód napastniczego zamiaru tego rządu”



Dramaty Stefana Żeromskiego

Stefan Żeromski. Plama. Tom XXI. Dramaty: „Sulkowski” i „Turon”. 1930 r. „Czytelnik”.
Przypomnijmy sobie pierwszy akt „Sulkowskiego”, pamięć grą Juliusza Ostrowskiego...

Nowi wiceministrowie

Przewidywało się, że nowymi wiceministrami przemysłu będą...

LEOPOLD LEWIN

Nasz Pochód
Miasto coraz ludniejsze,
Dymy coraz szeptliwsze...

Zespół „Mazowsze” wystąpi w ZSRR

W pierwszym dniu maja br. udaje się na gościnnie do Związku Radzieckiego Państwowy Zespół Ludowy Pieśń i Tańca „Mazowsze”...

W II roku Planu 6-letniego Zadania związków zawodowych

W całym kraju odbywają się planarne posiedzenia ORZZ, poświęcone omówieniu najważniejszych zadań...

Zw. Zaw. Pracowników Rolnictwa Zwalcza wycisk na wsi

Bogacie wioski zatrudniają robotników najmniejszych płac, im nieraz wynagrodzenia niższe, niż w osadach...

W „Turoniu” próbują spiskowcy-rewoluconiełci 1948 roku

W „Turoniu” próbują spiskowcy-rewoluconiełci 1948 roku - porwał za sobą lud. Jedni czynią to szczerze, drudzy z innych wami...

